2024 年８月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 杉本 光生

 (コード番号：4482  東証グロース)

問 合 せ 先 専務取締役 CFO  蓮本  泰之

 (TEL 03-6435-8151)

株式の取得（連結子会社）に関するお知らせ

 当社は、2024 年８月 14 日開催の取締役会において、株式会社原徳太郎商店の全株式を取得し、連結子会社

化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所の規則に定める適時開示には該当いたしませんが、有用な情報と判断したた

め、任意開示するものであります。そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

１．株式の取得の理由

株式会社原徳太郎商店は、神奈川県南足柄市に本社を置き、実店舗及びインターネットにおける酒類販売

を行っております。

一方、当社は 2015 年から「プレミアム優待倶楽部」を通じて、全国各地の名産品、電化製品、高級ワイ

ンや体験ギフトなどを上場企業株主へ提供してまいりました。本子会社化により、インターネットを通じて

全酒類の全国販売が可能となります。商品ラインナップの拡充による会員の満足度向上、及び「プレミアム

優待倶楽部」導入各企業の株主優待ポイントを合算して使用できる「プレミアム優待倶楽部 PORTAL」での販

売機会創出により、一層の収益基盤の拡大及び強化を図り、企業価値の更なる向上を目指してまいります。

２．取得に係る事項の内容

（１） 名 称 株式会社原徳太郎商店

（２） 所 在 地 神奈川県南足柄市塚原７１８番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原 徳和

（４） 事 業 内 容 実店舗及びインターネットにおける酒類販売

（５） 資 本 金 22,500 千円

（６） 設 立 年 月 日 1954 年６月 14 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

純 資 産 ▲１百万円 ▲４百万円 ▲８百万円

総 資 産 113 百万円 48 百万円 11 百万円

売 上 高 291 百万円 245 百万円 49 百万円

当 期 純 利 益 ０百万円 ▲２百万円 ▲３百万円

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
90,000 株

（議決権の数：90,000 個）

（３） 異動後の所有株式数

90,000 株

（議決権の数：90,000 個）

（議決権所有割合：100％）

※取得価額については、相手先との協議により守秘義務があり非公表としておりますが、デューデリジェン

ス及び価格算定を勘案し決定しております。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年８月 14 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年８月 14 日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年８月 26 日（予定）

５．今後の見通し

本株式取得による 2024 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上